SERVIÇO PUBLIC() FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 358, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Convalida substituição.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 16/2019-PROAD com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Convalidar a substituição efetivada no período de 07 a 21/03/2019 pela
servidora GISELE KELY SANTOS DA SILVA LINS, matricula SIAPE n° 1804551, CPF n° 060.535.614-95,
na função de Diretora da Diretoria de Avaliação e Controle Organizacional da PROAD desta
Instituição Federal de Educação.

Art. 32 Revogar as disposições em contrário.

ROSANA MARIA TEL - GOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 359, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Dispensa e Designa
Coordenador do e-Tec/IFPE.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 30/2019-DEaD/IFPE com despa-
chos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Dispensar, a pedido, o servidor JOSÉ DOMINGOS ALBUQUERQUE AGUIAR,
matricula SIAPE n° 1861748, da Coordenação Geral do e-Tec no âmbito da Diretoria de Educação a
Distância desta Instituição Federal de Educação, a contar de 01/04/2019.

Art. 2° Designar, a pedido da Direção-Geral da EaD, o servidor FILIPE VALENTIM BE-
ZERRA, matricula SIAPE n2 1887602, para exercer a função de Coordenador Geral do e-Tec no âm-
bito da Diretoria de Educação a Distância desta Instituição Federal de Educação, a contar de
01/04/2019.

Art. 32 Revogar as disposições em contrário.

n„j d2,4
ROSANA nnA IA TELES GOMES

Reitora em exercício

•
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 360, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Designa Coordenador.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2. 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição â Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 25/2019-DEaD com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Dispensar o servidor FILIPE VALENTIM BEZERRA, matricula SIAPE n2 1887602,
da função de Coordenador de Estágio da Diretoria de Educação a Distância desta Instituição Federal
de Educação, a contar de 18/03/2019.

Art. 22 Designar a servidora RAQUEL COSTA ANTAS, matricula SIAPE n2 2749237, para
responder, sem função gratificada, pela Coordenação de Estágio da Diretoria de Educação a Distân-
cia desta Instituição Federal de Educação, a contar de 18/03/2019.

Art. 32 Revogar as disposições em contrário.

ROSANA PAL A TELES GOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 361, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Designa Coordenador.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2. 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 29/2019-DEaD com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor FILIPE VALENTIM BEZERRA, matricula SIAPE n2 1887602,
para responder, sem função gratificada, pela Divisão de Ensino da Diretoria de Educação a Distância
desta Instituição Federal de Educação, a contar de 02/04/2019.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

ROSANA RAM TELES GOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 362, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Designa Substitutos.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 28/2019-DEaD com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os servidores abaixo elencados, para responderem pelo expediente
da Diretoria de Educação a Distancia desta Instituição Federal de Educação, no período de
04/04/2019 a 03/05/2019, distribuído conforme tabela abaixo.

SIAPE NR NOME CPF N2 PERÍODO

2765325 ANDREA CHRISTIANNE GOMES BARRETO 037.022.994-08 04 a 16/04/2019

1887602 FILIPE VALENTIM BEZERRA 056.915.224-00 17 a 24/04/2019

1902228 ROZENDO AMARO DE FRANÇA NETO 084.005.224-35 25/04 a 03/05/2019

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

cA)
ROSANA MARI1& ELES GOMES

Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 363, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Convalida substituição

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n9 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição 6 Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 24/2019-DEaD com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Convalidar a substituição efetivada no período de 18 a 22/03/2019, pelo
servidor CLAYSON PEREIRA DA SILVA, matricula SIAPE n° 1901317, CPF n° 793.886.474-91, na
função de Coordenador de Gestão e Controle Acadêmico da Diretoria de Educação a Distância desta
Instituição Federal de Educação, devido ao afastamento de seu titular para participar de curso de
formação em Vitória/ES.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

ROSANA 1AAR1iTELES GOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 364, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Substitui Coordenador.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 15/2019/DG/CVSA com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor RENATO BARBOSA DE SOUZA JÚNIOR, matricula SIAPE n°
1804090, CPF n2 025.470.164-78, para exercer a função de Coordenador do Setor de Saúde,  Esporte
e Lazer do Campus Vitória de Santo Antão desta Instituição Federal de Educação, sem função
gratificada, em substituição a IUNALY SUMAIA DA COSTA ATAÍDE RIBEIRO, matricula SIAPE n°
2614768, CPF n° 061.044.884-63, a contar de 01/02/2019.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

-€.(21b
ROSANA MARIA TELES GOMES

Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N9 365, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Remove Servidor Técnico-Administrativo.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23295.002763.2019-41 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Remover o servidor técnico-administrativo, abaixo relacionado, ocupante do
cargo de Vigilante, conforme inciso ll do artigo 36 da Lei n 8.112/9, não sendo necessária a inclusão
no Edital de remoção de fluxo continuo, em virtude do referido cargo estar extinto.

SIAPE N2 SERVIDOR LOTAÇÃO ANTERIOR LOTAÇÃO ATUAL

1029430 WELLINGTON XAVIER VICENTE Campus Recife
Campus Vitória de

Santo Antão

---

ROSANA M'A‘IAÇELES GOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 372, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

Reconduz prazo de Comissão

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n° 23294.002684.2018-69, com despachos exara-
dos,

RESOLVE:

Art. 12 Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar — Rito Sumário,
instituída através da Portaria n° 201/2019-GR, para conclusão dos trabalhos constantes no Processo
n° 23294.002684.2018-69, no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANA MARIA 'TC-E -VSGOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR NQ 373, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Remove Servidor Docente.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição 6 Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n° 23295.000170.2019-41, com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Remover o servidor docente abaixo relacionado, conforme Edital de Remoção
de Fluxo Continuo n2 63/2018-GR, a contar de 16/04/2019.

SIAPE N2 SERVIDOR LOTAÇÃO ANTERIOR LOTAÇÃO ATUAL

2168021 FRANCISCO CHAVES PINTO Campus Jaboat'âo dos Guararapes Campus Igarassu

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora em exercício

m
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 374, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Concede Promoção Funcional.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n9 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição 6 Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.025694.2018-72 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder ao servidor relacionado abaixo Promoção Funcional à Classe Titular,
nos termos da Resolução 18/2016 CONSUP.

SIAPE NOME CARGO VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO

1378409
JOSE SEVERINO BENTO DA

SILVA
Professor do Ensino Básico

,
Técnico e Tecnológico

15/06/2017 Recife 23294.025694.2018-72

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora em exercício

•
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 375, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Designa membros para Comissão
Especial de Avaliação do Memorial
Acadêmico.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição 6 Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n2 23295.003367.2019-31, com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os servidores, relacionados abaixo, para constituírem a Comissão
Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico do Professor HELDEMARCIO LEITE FERREIRA,
matricula SIAPE n2 1067236, lotado no Campus Recife desta Instituição Federal de Educação, para
fins de acesso 6 Classe Titular.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

RENATO WAGNER DA SILVA BARROS PRESIDENTE IFPE
JAMES SIDNEY FREITAS DE CARVALHO MEMBRO IFS

JOSÉ ESPÍNOLA DA SILVA JÚNIOR MEMBRO IFS
MAURO JOSÉ DOS SANTOS MEMBRO IFS

ROSANA IVI RIA -TtAOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 376, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Suspende licença de servidor

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2 112/2019-GR/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Suspender a Licença Capacitação, no dia 04/04/2019, do servidor PLÍNIO
GUIMARÃES DE SOUZA, matricula SIAPE n° 1348427, para participação na 1° Reunião Extraordinária
do Conselho Superior desta Instituição Federal de Educação.

Art. 22 Revogam-se as disposições em contrário.

QQfA
ROSANA MARIA' TELES GOMES

Reitora em exercício

•
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N9 377, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Convalida substituição.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008,
publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo
Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n9 09/2019-DLC/IFPE com despa-
chos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Convalidar a substituição efetivada no período de 18 a 21/03/2019 pelo
servidor ROBERTO MARQUES VEECK, matricula SIAPE n° 1084710, CPF n° 022.549.244-00, na
função de Coordenador de Compras desta Instituição Federal de Educação, em virtude do
afastamento da titular, por motivo de férias.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICAINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
PORTARIA IFPE/GR N2 378, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Designa Substituto Oficial.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-NOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de
30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição 6 Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial
de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Oficio n° 40/2019/DEaD com despachos exarados,

RESOLVE:
Art. 12 Designar o servidor CLAYSON PEREIRA DA SILVA, matricula SIAPE n2 1901317,

CPF n° 793.886.474-91, para responder, como substituto oficial, pelo expediente da Coordenação
de Gestão e Controle Acadêmico da Diretoria de Educação a Distância desta Instituição Federal de
Educação, nos impedimentos e eventuais afastamentos de seu titular.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

ROSANA MARIAWI GOMES
Reitora em exercício

•
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N9 379, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

Designa Membros de Comissão

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29/12/2008, publicada
no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto
Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando, o Oficio n° 37/2019-DeaD, com despachos
exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os servidores abaixo elencados, para comporem a Comissão de
Formatura da Diretoria de Educação a Distância desta Instituição Federal de Educação.

SIAPE N9 NOME FUNÇÃO

1887602 FILIPE VALENTIM BEZERRA PRESIDENTE

1866677 ALDO LUIZ SILVA QUEIROZ MEMBRO

1970736 EMMANUELLA SILVA DA COSTA MEMBRO

2749237 RAQUEL COSTA ANTAS MEMBRO

Art. 2° Revogar as Portarias n° 1.364/2017-GR e n° 1.602/2018-GR.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora em exercício